
ОТДЕЛ ПО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

Находкинский пр-кт, 14, г. Находка, 692904 тел./ факс: 69-20-81

П Р И К А З

31.12.2015г. № 225

Об утверждении календарного плана официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

отдела по физической культуре и спорту администрации 
Находкинского городского округа на 2016 год

Руководствуясь Уставом Находкинского городского округа, Решением Думы 

Находкинского городского округа от 27 февраля 2013г. № 154-НПА «Об обеспечении 

условий для развития культуры и массового спорта, организации проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 

территории Находкинского городского округа», постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 27 марта 2015г. № 422 «Об утверждении 

Порядка финансового обеспечения официальных физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий, проводимых за счет средств бюджета Находкинского 

городского округа, и Норм расходов средств бюджета Находкинского городского 

округа на проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий, проводимых за счет средств бюджета Находкинского городского 

округа и при участии в официальных краевых и межмуниципальных физкультурных 

мероприятиях и спортивных мероприятиях», Решением Думы Находкинского 

городского округа от 23 декабря 2015г. «О внесении изменений в решение Думы 

Находкинского городского округа 27 февраля 2013г. № 154-НПА «Об обеспечении 

условий для развития культуры и массового спорта, организации проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 

территории Находкинского городского округа»

АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый «Календарный план официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий отдела по физической культуре и спорту



администрации Находкинского городского округа на 2016 год» в количестве 337 

(триста тридцать семь) мероприятий, в том числе 31 (тридцать один) официальных 

физкультурных мероприятий и 306 (триста шесть) официальных спортивных 

мероприятий (приложение).

2. Ведущему специалисту отдела по физической культуре и спорту (Соловей 

Е.А.) вносить обоснованные корректировки в «Календарный план официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий отдела по физической 

культуре и спорту администрации Находкинского городского округа на 2016 год», 

связанные с изменением мест, сроков проведения спортивных и физкультурных 

мероприятий.

3. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Находкинского городского округа



АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УТВЕРЖДАЮ

- ̂  ч^тдела по физической 
•ту Администрации 

городского округа

С.И. Лысенко 
2015г.

/у '■х°культуре 
Находкинского

К А Л ЕН Д А Р Н Ы Й  П Л А Н

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 
отдела по физической культуре и спорту 

администрации Находкинского городского округа

на 2016 год.

Ф

СОГЛАСОВАНО



АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ Наименование мероприятия Группа, Сроки Место Количество
возраст проведения проведения участников

ЧАСТЬ I. ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
1. СОРЕВНОВАНИЯ ПО ВИЛАМ СПОРТА СРЕЛИ ШКОЛЬНЫХ 

СПОРТИВНЫХ КОМАНЛ

БАСКЕТБОЛ
1. Первенство НГО по 

баскетболу (12-14 лет)
юноши февраль МБОУ СОШ 

№ 5
2.

Г

Первенство НГО по 
баскетболу ШБЛ «КЭС- 
БАСКЕТ» (1998 и младше)

юноши
девушки

октябрь МБОУ СОШ 
№23

3. Первенство НГО по 
баскетболу (2001-2002)

юноши
девушки

ноябрь МБОУ СОШ 
№ 12

ВОЛЕЙБ<ЭЛ
4. Первенство НГО по волейболу юноши

девушки
в течении 

года
с/з МБОУ 
СОШ НГО

I ТЁГКАЯАТЛ1ЕТИКА
5. Заочная матчевая встреча 

городов побратимов Находка- 
Майдзуру

юноши
девушки

апрель ст. Водник

6. Легкоатлетическая эстафета 
посвященная Дню Победы

юноши
девушки

май ул. Ленинская

ФУТБОЛ
7. Первенство НГО по мини- 

футболу 10-11 лет
апрель ДЮСШ

«Океан»

г 8'
Первенство НГО по мини- 
футболу 9-10 класс

сентябрь ДЮСШ
«Океан»

ШАХМА1ГЫ
9. Командное первенство НГО 

среди младших школьников 
«Белая ладья»

7-16 лет февраль МБУ «ФиЗ»

2. МАССОВЫЕ СПОРТИВНЫЕ ПРОЕКТЫ, СПАРТАКИАДЫ . ФЕСТИВАЛИ 
СРЕЛИ ЛЕТЕЙ И  ПОДРОСТКОВ

10. Фестиваль НГО по программе 
«ВФСК ГТО»

Февраль-
декабрь

по
назначению

11. Президентские игры юноши
девушки

12. Президентские состязания юноши
девушки

13. Межлагерная Спартакиада 
«Дружба-2016»

юноши
девушки

Июль 
1 день

Ст. Водник

3



АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ Наименование мероприятия Группа, Сроки Место Количество
возраст проведения проведения участников

3. УЧЕБНО-ТРЕНИРОВОЧНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ СРЕДИ ПОДРОСТКОВ И  
ВЗРОСЛЫХ

14. УТМ по волейболу подготовка 
к летней Спартакиаде 
Приморского края

мужчины
май 

10 дней 10

15. УТМ по футболу - подготовка 
к летней Спартакиаде 
Приморского края

мужчины
сентябрь 
10 дней 7

16. УТМ по стритболу 
подготовка к Спартакиаде 
ветеранов спорта 
Приморского края

мужчины
май 

10 дней 6

17. УТМ по спортивное 
ориентирование

мужчины,
женщины

сентябрь 
10 дней

10

4. МЕРОПРИЯТИЯ СРЕДИ РАЗЛИЧНЫХ ГРУПП НАСЕЛЕНИЯ

СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ
18. Всероссийские массовые 

старты «Российский Азимут -  
2016»

все
возрастные

группы

май

КО М ПЛЕКСНЫ Е М ЕРОПРИЯТИЯ
19. Спартакиада среди ВУЗов и 

ССУЗов НГО
юноши

девушки
март - 

декабрь
- баскетбол юноши март
- баскетбол девушки март
- волейбол юноши апрель
- волейбол девушки апрель
- легкоатлетическая эстафета юн. дев. май
- мини-футбол юноши октябрь
- настольный теннис юн. дев. декабрь
20. Спартакиада предприятий, 

учреждений и организаций 
НГО

мужчины 
женщины 
18 лет и 
старше

апрель-май

21. Физкультурно-спортивный 
праздник, посвященный Дню 
города

все
возрастные

группы

май

22. Физкультурно-спортивное 
мероприятие, посвященное 
Всероссийскому Дню 
физкультурника

все
возрастные

группы

август 
1 день

4



>Х ^ АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ Наименование мероприятия Группа, Сроки Место Количество
возраст проведения проведения участников

23. Спортивный праздник по 
итогам года

все
возрастные

группы

декабрь 
1 день

24. Городские физкультурные и 
спортивные мероприятия, 
проводимые совместно с 
Администрацией НГО

все
возрастные

группы

в течении 
года

по
положениям

5. МЕРОПРИЯТИЯ СРЕДИ СЛОРТСМЕНОВ-ИНВАЛИДОВ

'25. Спартакиада среди лиц с 
ограниченными возможнос
тями «Декада спорта»

18+ ноябрь по
положениям

ДАРТС
26. Первенство НГО среди 

инвалидов (все группы)
18+ по

положению
НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС

27. Первенство НГО среди 
инвалидов (все группы)

18+ апрель ст. Водник

ПАУЭРЛИФТИНГ
28. Первенство НГО среди 

инвалидов (все группы)
18+ май ст. Водник

ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА
29. Первенство НГО среди 

инвалидов (все группы)
18+ по

положению
I HIAHIKiИ

30. Первенство НГО среди 
инвалидов (все группы)

18+ по
положению

МУ «Ф и 3»

ШАХМА1 Ы
31. Первенство НГО среди 

инвалидов (все группы)
18+ по

положению
МУ «Ф и 3»

ЧАСТЬ II. СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ВИДАМ СПОРТА

АВТОМ ОБИЛЬНЫЙ СПОРТ
32. Лично-командное первенство 

НГО по автогонкам на льду 
(1 этап)

18-50 лет январь оз. Лебяжье

33. Лично-командное первенство 
НГО по автогонкам на льду 
(2 этап)

18-50 лет январь оз. Лебяжье

5



АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ Наименование мероприятия Группа, Сроки Место Количество
возраст проведения проведения участников

34. Лично-командное первенство 
НГО по автогонкам на льду 
(3 этап)

18-50 лет февраль оз. Лебяжье

35. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

36.

г

Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

АРМЕИСКИИ РУКОПАШНЫЙ[БОЙ ИПОНКРАТИОН
37. Открытое лично-командное 

Первенство НГО по 
армейскому рукопашному 
бою

10-17 лет апрель с/к Портовик

38. Открытый чемпионат НГО по 
армейскому рукопашному 
бою

18 лет и 
старше

апрель с/к Портовик

39. Открытое лично-командное 
Первенство НГО по 
армейскому рукопашному 
бою

10-17 лет октябрь с/к Портовик

40. Открытый чемпионат НГО по 
армейскому рукопашному 
бою

18 лет и 
старше

октябрь с/к Портовик

41. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

42. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

БАДМИНГОН
43. Открытое первенство НГО 

«Весенний турнир»
учащиеся апрель

44. Открытый турнир НГО любители июнь

45. Открытое первенство НГО 
«Осенний турнир»

учащиеся ноябрь

46. Открытый турнир НГО любители декабрь

6



АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ Наименование мероприятия Группа, Сроки Место Количество
возраст проведения проведения участников

47. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

48. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

БАСКЕТБОЛ
'49. Кубок НГО по баскетболу 

памяти Тишкова А.С.
15 лет и 
старше

Февраль,
март

с/к
«Портовик»

50. Открытое первенство НГО по 
баскетболу

12-14 лет март МБОУ СОШ 
№ 26

51. Открытое первенство НГО по 
баскетболу

10-11 лет апрель МБУ ДО 
ДЮСШ 

«Юниор»
52. Турнир НГО по стритболу 

открытие сезона
14 лет и 
старше

май МБОУ СОШ 
№ 12

53. Турнир НГО по стритболу 
посвященный Дню молодежи

14 лет и 
старше

июнь МБОУ СОШ 
№ 12

54. Турнир НГО по стритболу 
посвященное Дню Рыбака

14 лет и 
старше

июль МБОУ СОШ 
№ 12

55. Турнир НГО по стритболу 
посвященное Дню 
физкультурника

14 лет и 
старше

август МБОУ СОШ 
№ 12

156. Турнир НГО по стритболу 
закрытие сезона

14 лет и 
старше

сентябрь МБОУ СОШ 
№ 12

57. Первенство НГО по 
баскетболу среди мужчин

15 лет и 
старше

ноябрь с/к
«Портовик»

58. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

59. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

БЕЙСБОЛ
60. Открытое первенство НГО 10-12 лет май

61. Открытое первенство НГО 13-16 лет июль

7



АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ Наименование мероприятия Группа, Сроки Место Количество
возраст проведения проведения участников

62. Открытое первенство НГО Юниоры 19 
лет и 

моложе

сентябрь

63. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

64.

1

Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

БОКС
65. Открытое первенство НГО 

«Надежды ринга»
2002-2003,
2004-2005

февраль с/к НГГПК

66. Первенство НГО 2000-2003 март ДЮСШ
«Водник»

67. Чемпионат и первенство НГО 1998-1999 май ДЮСШ
«Водник»

68. Турнир НГО памяти А.С. 
Ибрагимова

1999-2000,
2001-2002

октябрь ДЮСШ
«Водник»

69. Новогодний детско- 
юношеский турнир НГО

2003-2008 декабрь с/к НГГПК

70.

г

Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

71. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

ВОЛЕЙБ<ЭЛ
72. Чемпионат НГО среди 

мужских и женских команд
14 лет и 
старше

Февраль-
март

Водник, 
НФ ВГУЭС

73. Открытый турнир НГО по 
пляжному волейболу 
«Открытие сезона»

14 лет и 
старше

июнь ДОЛ Отрада

74. Открытый Кубок НГО по 
пляжному волейболу «Тихий 
океан»

14 лет и 
старше

июль ДОЛ Отрада

75. Открытый чемпионат НГО по 
пляжному волейболу в честь 
Дня физкультурника

14 лет и 
старше

август ДОЛ Отрада

8



АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ Наименование мероприятия Группа, Сроки Место Количество
возраст проведения проведения участников

76. Открытый турнир НГО по 
пляжному волейболу «Отцы и 
дети»

14 лет и 
старше

сентябрь ДОЛ Отрада

77. Турнир НГО по пляжному 
волейболу «Закрытие сезона»

мужчины
женщины

сентябрь ДОЛ Отрада

78. Открытый турнир НГО по 
волейболу памяти В.В. 
Емельянова

14 лет и 
старше

октябрь ул.
Юбилейная,2а

79. Кубок НГО среди мужских и 
женских команд

14 лет и 
старше

октябрь-
декабрь

Водник, 
НФ ВГУЭС

г 80. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

81. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ ЕДИНОБОРСТВО (КУДО)
82. Открытое первенство НГО октябрь

83. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

84. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

ГРАУНД ГС)ЛЬФ
85. Первенство НГО июнь

86. Первенство НГО сентябрь

87. Первенство НГО октябрь

ГОРОДОШНЫЙ СПОРТ
88. Чемпионат и первенство НГО Юноши,

взрослые февраль с/к «Ветеран»

89. Открытое первенство НГО 
посвященное Дню Победы

Юноши,
взрослые май ПКиО

90. Открытое первенство НГО Юноши, август

9



АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ Наименование мероприятия Группа, Сроки Место Количество
возраст проведения проведения участников

посвященное Дню 
физкультурника

взрослые ПКиО

91. Открытое Первенство НГО 
посвященное Дню 
образования Приморского 
края

Юноши,
взрослые октябрь с/к «Ветеран»

92.

1

Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

93. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

ГРЕБЛ Я НА ЛОДКАХ КЛАССА «ДРАКОН»
94. Открытое первенство НГО в 

честь Дня города
10 лет и 
старше

май Озеро
Соленое

95. Открытое первенство НГО в 
честь Дня физкультурника

18 лет и 
старше

август Озеро
Соленое

96. Открытое первенство НГО 10 лет и 
старше

октябрь Озеро
Соленое

97. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

98. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

ГРЕКО-РИМ СКАЯ БОРЬБА
99. Открытое Первенство НГО апрель ДЮСШ

«Водник»
100. Открытое Первенство НГО 

памяти JI.A. Бочкова
ноябрь ДЮСШ

«Водник»
101. Участие в межмуниципальных 

соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

102. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

10



АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ Наименование мероприятия Группа, Сроки Место Количество
возраст проведения проведения участников

ФК и С Приморского края
дзюдс

103. Лично-командное первенство 
НГО

юн., дев. январь с/к Спартак

104. Лично-командное первенство 
НГО

юн., дев. февраль с/к Спартак

105. Лично-командное первенство 
НГО

юн., дев. апрель с/к Спартак

106. У чебно-тренировочные 
мероприятия по дзюдо

юн., дев. июль 
10 дней

б. Окунева

-Г 107. Лично-командное первенство 
НГО

юн., дев. ноябрь с/к Спартак

108. Лично-командное первенство 
НГО

юн., дев. декабрь с/к Спартак

109. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

110. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

КАРАТЭ W KF
111.

W

Лично-командное первенство 
НГО

январь

112. Открытое первенство НГО декабрь

113. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

114. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

КИОКУШИНКАИ

115. Первенство НГО 5-15 лет май с/к Портовик

116. Открытое первенство НГО 6-17 лет ноябрь с/к Портовик

11



АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ Наименование мероприятия Группа, Сроки Место Количество
возраст проведения проведения участников

117. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

118. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

КИК-БОКСИНГ
'119. Кубок НГО 9 лет и 

старше
май

120. Чемпионат и первенство НГО 9 лет и 
старше

декабрь

121. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

122. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

КЕНДО
123. Первенство НГО апрель

г 124. Открытый Кубок НГО май

125. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

126. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

КОННЫЙ СПОРТ
127. Открытое первенство НГО 

(конкур, выездка)
Дети

Юноши
Юниоры

апрель КСК
«Импульс»

128. Открытое первенство НГО 10-35 май КСК «Ника»

129. Открытое первенство НГО 10-35 июнь КСК «Ника»

12



АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ Наименование мероприятия Группа, Сроки Место Количество
возраст проведения проведения участников

130. Открытое первенство НГО 10-35 лет июль КСК «Ника»

131. Открытый чемпионат и 
первенство НГО (конкур, 
выездка)

все
возрастные

группы

июль КСК
«Импульс»

132. Кубок НГО 10-35 лет октябрь КСК «Ника»

133. Открытые соревнования НГО все
возрастные

группы

октябрь КСК
«Импульс»

134. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

135. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

I ТЁГКАЯ A TJI1ЕТИКА
136. Первенство НГО по легкой 

атлетике в помещении
февраль Манеж

ДЮСШ
«Водник»

137. Первенство НГО по горному 
бегу

март НГО

138. Первенство НГО по кроссу март-апрель с/к «Водник»

139. Первенство НГО по бегу 
«Ливадийская миля»

июнь ДЮСШ
«Ливадия»

140. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

141. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

МОТОСПОРТ
142. Лично-командное первенство 

НГО по мотокроссу
8-50 лет май P-он пляжа 

Золотари
143. Открытое первенство НГО по 

картингу
мужчины
юноши

июль п. Ливадия

13



АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ Наименование мероприятия Группа, Сроки Место Количество
возраст проведения проведения участников

144. Открытое первенство НГО по 
мотокроссу

мужчины
юноши

июль п. Ливадия

145. Открытое первенство НГО по 
мотокроссу

мужчины
юноши

август п. Ливадия

146. Лично-командное первенство 
НГО по картингу

8-50 лет октябрь P-он пляжа 
т/ц Колизей

147.

г

Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

148. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС
149. Первенство НГО в честь Дня 

Победы в ВОВ
все

возрастные
группы

апрель ДЮСШ
«Водник»

150. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

151.

1

Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

ПАРУСНЫЙ СПОРТ
152. Регата на Кубок НГО 8-80 лет Октябрь Залив Восток

153. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

154. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

Г ЛАВАНИЕ (зимнее)
155. Соревнования по плаванию в 

открытой воде
все

возрастные
группы

июль
ДВ Центр

14



АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ Наименование мероприятия Группа, Сроки Место Количество
возраст проведения проведения участников

156. Соревнования по плаванию в 
открытой воде

все
возрастные

группы

август
ДВ Центр

ПЛАВАН1НЕ
157. Открытый чемпионат НГО 25 лет и 

старше
март ДЮСШ

«Приморец»
158. Открытое первенство НГО 8-18 лет май ДЮСШ

«Приморец»
159. Открытое первенство НГО 8-18 лет ноябрь ДЮСШ

«Приморец»
'160. Участие в межмуниципальных 

соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

161. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

ПРАКТИЧЕСКАЯ СТРЕЛЬБА
162. Первенство НГО среди 

кадетских классов (троеборье)
10-17 лет февраль

163. Чемпионат и первенство НГО 
по стрельбе из табельного 
пистолета

Силовые
структуры

февраль

164.
1

Открытый чемпионат НГО по 
стрельбе из боевого оружия 
(троеборье)

Силовые
структуры

апрель

165. Чемпионат и первенство НГО 
по стрельбе из карабина

май

166. Чемпионат и первенство НГО 
по стрельбе из табельного 
пистолета

Силовые
структуры

май

167. Чемпионат и первенство НГО 
по стрельбе из самозарядного 
карабина

июнь

168. Чемпионат и первенство НГО 
по стрельбе из пистолета

июль

169. Чемпионат и первенство НГО 
по стрельбе из ружья

июль

170. Кубок НГО по стрельбе из 
табельного пистолета

Силовые
структуры

ноябрь

171. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно

все
возрастные

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

15



АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ Наименование мероприятия Группа, Сроки Место Количество
возраст проведения проведения участников

положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

группы города

172. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

ПРЫЖКИ НА БАТУТЕ
173. Открытое первенство НГО 

«Юный акробат»
юноши

девушки
январь МОУ СОШ

№ 12
474. Открытое первенство НГО по 

прыжкам на АКД и ДМТ
юноши

девушки
май МОУ СОШ 

№ 12
175. Открытое первенство НГО 

«Юный акробат»
юноши

девушки
декабрь МОУ СОШ 

№ 12
176. Участие в межмуниципальных 

соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

177. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

пЮДВОДНАЯ ОХОТА
178.

Г

Открытые соревнования по 
подводной стрельбе по 
мишеням

Февраль ДЮСШ
«Приморец»

179. Открытые соревнования по 
подводной стрельбе по 
мишеням

май ДЮСШ
«Приморец»

180. Открытые соревнования по 
подводной охоте на открытой 
воде

август б. Спокойная

181. Открытые соревнования по 
подводной охоте на открытой 
воде

октябрь б. Окунева

182. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

183. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

16



АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ Наименование мероприятия Группа, Сроки Место Количество
возраст проведения проведения участников

ФК и С Приморского края
РАДИОСГКОРТ

184. Открытый чемпионат НГО по 
радиосвязи на КВ

10 лет и 
старше

март Приморский 
край, ДФО

185. Открытый чемпионат НГО по 
радиосвязи на УКВ в честь 
Дня города

10 лет и 
старше

июнь НГО,
Приморский

край
186. Слет радиолюбителей ДФО все

возрастные
группы

август НГО

_ 
..

..
.

О
О Открытый чемпионат НГО по 

радиосвязи на КВ «Русский 
экстрим-2016»

10 лет и 
старше

сентябрь НГО

188. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

189. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

РУКОПАШ НЫЙ БОЙ
190. Лично-командное первенство 

НГО по рукопашному бою
от 10 лет и 

старше
март с/к Портовик

191.
•

Лично-командное первенство 
НГО по греплингу 
(рукопашный бой без ударной 
техники)

от 6 лет и 
старше

апрель с/к Портовик

192. Кубок НГО по рукопашному 
бою

от 6 лет и 
старше

декабрь с/к Портовик

193. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

194. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

СИЛОВЫЕ ВИДЫ СПОРТА (пауэрлифтинг)

195. Кубок НГО по жиму штанги 
лежа и становой тяге

май с/к Спартак

17



АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ Наименование мероприятия Группа, Сроки Место Количество
возраст проведения проведения участников

196. Открытый Кубок Японского 
моря по жиму штанги лежа

август Пляж
«Золотари»

197. Открытый чемпионат по жиму 
штанги лежа и пауэрлифтингу

октябрь с/к Спартак

198. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

199.
г

Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

С1ЙНКИОКУС]ИНКАЙ
200. Первенство НГО 6-17 лет март

201. Первенство НГО 6-17 лет октябрь

202. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

203. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

САМБС
204. Лично-командное первенство 

НГО
юн., дев. январь с/к Спартак

205. Лично-командное первенство 
НГО

юн., дев. февраль с/к Спартак

206. Лично-командное первенство 
НГО

юн., дев. апрель с/к Спартак

207. У чебно-тренировочные 
мероприятия по самбо

юн., дев. июль 
10 дней

б. Окунева

208. Лично-командное первенство 
НГО

юн., дев. ноябрь с/к Спартак

209. Лично-командное первенство 
НГО

юн., дев. декабрь с/к Спартак

210. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

18



АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ Наименование мероприятия Группа, Сроки Место Количество
возраст проведения проведения участников

муниципального образования
211. Участие в официальных 

краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

СУМО
212. Первенство НГО Октябрь

213. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

214. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

СМЕШАННЫЕ БОЕВЫЕ ЕДИНОБОРСТВ\А (ММА)
215. Чемпионат НГО февраль Водник

216. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

217. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

СИНХРОННОЕ I ТЛАВАНИЕ
218. Открытое первенство НГО март ДЮСШ

«Приморец»
219. Участие в межмуниципальных 

соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

220. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

СОФТБОЛ
221. Открытое первенство НГО 10-13 лет май

19



АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ Наименование мероприятия Г руппа, Сроки Место Количество
возраст проведения проведения участников

222. Открытое первенство НГО 14-16 лет июль

223. Открытое первенство НГО юниорки 19 
лет и 

моложе

сентябрь

224. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

'225. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

СПОРТИВНАЯ АКРОБАТИКА
226. Первенство НГО «Юный 

акробат»
юноши

девушки
январь МБОУ СОШ 

№ 7

227. Первенство НГО среди 
младших юношей и девушек

юноши
девушки

май МБОУ СОШ 
№ 7

228. Кубок НГО юноши
девушки

декабрь МБОУ СОШ 
№ 7

229. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

230. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ
231. Зимнее первенство НГО по 

спортивному ориентированию
11-18 лет и 

старше
февраль МБОУ СОШ 

№ 7
232. Первенство НГО по 

спортивному ориентированию 
на укороченной дистанции

11-18 лет и 
старше

март-апрель МБОУ СОШ 
№23

233. Чемпионат и первенство НГО 
по спортивному 
ориентированию 
«Подснежник-2016»

11-60 лет и 
старше

апрель-май ДОЦ
Шепалово

234. Фестиваль спортивного 7-18 лет и май МБОУ СОШ

20



АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ Наименование мероприятия Группа, Сроки Место Количество
возраст проведения проведения участников

ориентирования «Находка -  
мой компас земной»

старше № 14, 25, 
бухта Тунгус

235. Открытое личное первенство 
НГО по спортивному 
ориентированию «Кубок 
Триозерья»

11 -60 лет и 
старше

август Триозерье

236. Лично-командное первенство 
НГО по ориентированию

11-18 лет и 
старше

октябрь ДДЮТЭ

237.

1

Муниципальный этап 7 
Зимней спартакиады 
учащихся России

13-14 лет 
15-18 лет

декабрь ДДЮТЭ

238. Новогодние старты по 
спортивному
ориентированиюориентирован
ию

декабрь ДДЮТЭ

239. У чебно-тренировочные 
мероприятия по спортивному 
ориентированию

юн., дев. декабрь 
10 дней

240. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

241.

t

Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

СПОРТИВНЫЙ ТУРИЗМ
242. Открытое личное первенство 

НГО по технике туризма в 
закрытых помещениях

12-13 лет 
14-15 лет 
16-17 лет

февраль МБОУ СОШ 
№ 7

243. Командное первенство НГО 
по технике туризма в 
закрытых помещениях среди 
новичков. Связки.

9-11 лет март МБОУ ДОД 
«ДДЮТЭ»

244. Командное Первенство НГО 
по технике пешеходного 
туризма

12-14 лет 
15-17 лет

апрель Бухта Тунгус

245. У чебно-тренировочные 
мероприятия по туризму

юн., дев. июль 
10 дней

246. Городские соревнования по 
технике туризма и поисково
спасательным работам

юн., дев. сентябрь п. Новая Сила

247. Командное Первенство по 12-14 лет октябрь Дол

21



АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ Наименование мероприятия Группа, Сроки Место Количество
возраст проведения проведения участников

технике пешеходного туризма 15-17 лет Приморский

248. Открытое личное первенство 
НГО по технике туризма в 
закрытых помещениях

12-13 лет 
14-15 лет 
16-17 лет

ноябрь МБОУ СОШ 
№ 7

249. Личное первенство НГО по 
технике туризма в закрытых 
помещениях среди новичков

9-11 лет декабрь МБОУ ДОД 
«ДДЮТЭ»

250.

Г

Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

251. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

СПОРТ]ИВНОЕ СКАЛОЛАЗАНИ £
252. Открытое личное первенство 

НГО по спортивному 
скалолазанию среди 
школьников

все
возрастные

группы

январь НГГПК

253. Открытое личное первенство 
НГО по спортивному 
скалолазанию среди 
школьников

все
возрастные

группы

март НГГПК

г 254. Открытое личное первенство 
НГО по спортивному 
скалолазанию среди 
школьников. БОУЛДРИНГ

все
возрастные

группы

Май НГО

255. Первенство НГО по 
спортивному скалолазанию

все
возрастные

группы

октябрь НГГПК

256. Открытое личное первенство 
НГО по спортивному 
скалолазанию среди 
школьников. БОУЛДРИНГ

все
возрастные

группы

декабрь НГО

257. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

258. Участие в официальных 
краевых соревнованиях

все
возрастные

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

22



АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ Наименование мероприятия Группа, Сроки Место Количество
возраст проведения проведения участников

согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

группы города

ТЕННИ* ■~i

259. Первенство НГО в парном и 
смешанном разряде

мальчики, 
девочки до 

13 лет

Февраль-
март

ЦФиС

260. Парный турнир НГО в 
смешанном разряде (МИКСТ)

18-55 лет февраль с/к
«Восточник»

261.

г

Командное первенство НГО мальчики, 
девочки до 

13 лет

март ЦФиС

262. Первенство НГО (парный 
разряд)

Девушки до 
19 лет

апрель ЦФиС

263. Парный женский турнир 18-55 лет март с/к «Водник»
264. Турнир НГО «Кубок Таурус» 

(одиночный мужской разряд) 45+ апрель с/к
«Восточник»

265. Турнир НГО «Весенние 
встречи» смешанный разряд 
(МИКСТ)

18-55 лет
май ЦПКиО

266. Турнир НГО открытие сезона 
(МИКСТ)

18-55 лет май По
назначению

267. Командный чемпионат Юноши+ 
девушки до 

17 лет

май-июнь ЦФиС

268. Открытое первенство НГО 
(одиночный разряд)

12-55 лет июнь ЦПКиО, 
с/к Спартак

г269. Личный чемпионат НГО 
(одиночный и парный разряд)

8, 9-10 С, до 
13, до 17, до 

19 лет

июль-август ЦФиС

270. Открытое первенство НГО в 
парном мужском разряде 
День ВМФ

18-45 июнь с/к
Восточник

271. Открытое первенство НГО в 
мужском и женском парном 
разряде День строителя

30-55 август с/к 
Восточник 
с/к Спартак

272. Кубок НГО «Кубок Таурус» 45+ август ЦПКиО

273. Первенство НГО «Nakhodka- 
OPEN) в мужском и женском 
парном разряде

45+ сентябрь ЦПКиО

274. Первенство НГО в одиночном 
разряде «Кубок Таурус»

45+ октябрь ЦПКиО, 
с/к Спартак

275. Зимний чемпионат НГО 
(одиночный и парный разряд)

8, 9-ЮС, 
до 13, до 17,

Ноябрь-
декабрь

ЦФиС

23



АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ Наименование мероприятия Г руппа, Сроки Место Количество
возраст проведения проведения участников

до 19 лет
276. Первенство НГО в одиночном 

разряде «Кубок Таурус»
45+ декабрь с/к

Восточник
277. Турнир НГО в смешанном 

разряде (МИКСТ)
45+ декабрь с/к

Восточник
278. Участие в межмуниципальных 

соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

-'279. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

ТХЭКВОНДО (ВТФ )
280. Лично-командное первенство 

НГО
7-17 лет февраль с/к Портовик

281. Открытое лично-командное 
первенство НГО

12-17 лет май с/к Портовик

282. Лично-командное первенство 
НГО

7-17 лет ноябрь с/к Портовик

283. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

г284. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

ТАЕКВОН-ДС (ИТФ)
285. Открытое первенство НГО 5-17 лет январь

286. Открытый чемпионат НГО 5-17 лет май

287. Чемпионат и первенство НГО 5-17 лет октябрь

288. Открытый чемпионат НГО 5-17 лет декабрь

289. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

24



АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ Наименование мероприятия Группа, Сроки Место Количество
возраст проведения проведения участников

290. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА
291. Участие в межмуниципальных 

соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

*292. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

УШУ
293. Открытый турнир НГО по 

традиционному УШУ
май НГО

294. Открытое первенство НГО по 
спортивному УШУ

май ДЮСШ
«Юниор»

295. Открытый турнир НГО по 
УШУ «Лето 2016»

июль д о л
«Шепалово»

296. Открытый чемпионат НГО по 
УШУ в честь Дня ВДВ

август НГО

297. Открытый турнир НГО по 
УШУ «Осень 2016»

ноябрь ДОЛ
«Шепалово»

298.
г

Открытое первенство НГО по 
УШУ

декабрь НГО

299. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

300. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

ФЕХТОВА НИЕ
301. Лично-командное первенство 

НГО
10-15 лет январь МБУ ДО 

ДЮСШ 
«Юниор»

302. У чебно-тренировочные 
мероприятия

в течение 
года

303. Турнир НГО «Клинок 16 лет и октябрь МБУ ДО

25



АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ Наименование мероприятия Группа, Сроки Место Количество
возраст проведения проведения участников

Дальнего Востока» старше ДЮСШ
«Юниор»

304. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

1Г
) 

О
 

С
П Участие в официальных 

краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

ФИГУРНОЕ КАТ АНИ]Е НА КОНЬКАХ
306. Первенство НГО до 18 лет апрель МХК

«Дельфин»

307. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

308. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

ФУТБОЛ
309.

*
Первенство НГО по мини- 
футболу (2 круг)

мужчины январь ДЮСШ
«Океан»

310. Кубок НГО памяти Г.С. 
Бондаренко по футболу

мужчины февраль ДЮСШ
«Океан»

311. Блиц-турнир НГО по футболу 
(открытие сезона)

мужчины май ст. Водник

312. Открытый турнир НГО 
посвященный Дню 
Приморского футбола

9-10 лет май ДЮСШ
«Океан»

313. Первенство НГО футболу мужчины май-октябрь ст. Водник

314. Кубок НГО по футболу 
памяти С.Н. Плотникова

мужчины октябрь ст. Водник

315. Первенство НГО по мини- 
футболу (1,2 круг)

мужчины ноябрь 2015 
-  февраль 

2016

ДЮСШ
«Океан»

316. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

26



АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ Наименование мероприятия Группа, Сроки Место Количество
возраст проведения проведения участников

администрацией 
муниципального образования

317. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГНМНАСТИ 1<А
318. Первенство НГО (групповые 

упражнения)
март с/к Водник

319. Открытое первенство НГО 
«Веснушка»

апрель с/к Водник

320. Открытое первенство НГО 
«Находка- OPEN»

май с/к Водник

321. Открытое первенство НГО 
(групповые упражнения, 
индивидуальная программа)

сентябрь с/к Водник

322. Открытое первенство НГО 
(индивидуальная программа)

декабрь с/к Водник

323. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

324.

р

Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

111ЛШК И
325. Личное первенство НГО по 

шашкам
До 10 лет, 
11-14 лет

апрель МБОУ СОШ 
№ 1 «Полюс»

326. Личное первенство НГО по 
шашкам (быстрые, 
молниеносные, основная)

До 10 лет, 
11-14 лет, 
15-18 лет

июль МБОУ СОШ 
№ 1 «Полюс»

327. Командное первенство НГО 
по шашкам

До 14 лет октябрь МБОУ СОШ 
№ 1 «Полюс»

328. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

329. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

27



АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ Наименование мероприятия Группа, Сроки Место Количество
возраст проведения проведения участников

ШАХМА1ГЫ
330. Личное первенство НГО по 

классическим шахматам
мужчины январь МБУ «ФиЗ»

331. Личное первенство НГО по 
шахматам

мужчины май МБУ «ФиЗ»

332. Командное первенство НГО 
по быстрым шахматам среди 
микрорайонов

все
возрастные

группы

Июль-август МБУ «ФиЗ»

333. Личное первенство НГО по 
классическим шахматам

10- 16 лет октябрь МБУ «ФиЗ»

"334. Товарищеская встреча по 
шахматам

все
возрастные

группы

ноябрь НФ ВГУЭС

335. Участие в межмуниципальных 
соревнованиях согласно 
положению утвержденному 
администрацией 
муниципального образования

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

336. Участие в официальных 
краевых соревнованиях 
согласно плану Департамента 
ФК и С Приморского края

все
возрастные

группы

в течение 
года

на основании 
положения

сильнейшие
спортсмены

города

2. СПОРТИВНЫЕ М ЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ  ИНОСТРАННЫ Х КОМАНД
на территории НГО ПО ВИДАМ СПОРТА

'  ФЕХТОВА]НИЕ
337. Лично-командное первенство 

НГО
июль МБОУ ДО 

ДЮСШ 
«Водник»

28


